

**IRABAZI ASMORIK GABEKO
ELKARTEENTZAKO 2024KO DIRU
LAGUNTZAK EMATEKO EBAZPENEA**

2024ko otsailaren 20ko ebazpenaz, "Irabazi asmorik gabeko elkarteei" Donostiako Udal barrutirako kultur programak edo jarduerak egiteko dirulaguntza-ematea arautzen duten oinarri orokor eta espezifikoak onetsi ziren (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala, 49 zbkia, 2024ko martxoaren 8koa).

82 proiektu aurkeztu dira eta, horietatik 73 dirulagundu dira.

Oinarri orokorretan adierazten denaren arabera, eta, behin espedientea eta Balioespen Batzordearen txostena jaso ondoren; instrukzio-egileak eman zaizkidan eskumenak erabiliz, honela:

ERABAKI DUT

Lehenengoa.- I. eranskinean zerrendatzen diren elkarteei bertan zehazten diren dirulaguntzak ematea

Bigarrena.- II. eranskinean zerrendatzen diren entitateei aurkeztutako programei diru laguntza ez ematea, bertan jasotzen diren arrazoiengatik.

Hirugarrena.- Diru kopuru horiek dirulaguntza hauen oinarri arautzaileetan ezarritakoaren arabera ordaintzea: %70, organo eskudunak onartzen duenean, eta gainerako %30a, dirulaguntza justifikatzeko eskatzen diren agiriak aurkeztu eta balidatu ondoren.

Gastua Donostia Kulturaren 2024ko aurrekontuko 629000017 kontuan dagoen kreditutik egingo da.

Laugarrena.- Onetsitako oinarri orokorren 16. artikularen 1. puntuan ezarritakoaren arabera, jasotako dirulaguntzaren justifikazioa 2025ko urtarilaren 31a baino lehenago egingo da, honako dokumentazio honen bitartez:

Diru laguntzak justifikatzeko inprimakia

Diruz lagundutako jardueren berri ematen duen txostena, lortutako emaitzen balorazio eta guzti.

**RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE
SUBVENCIONES A ASOCIACIONES SIN ÁNI-
MO DE LUCRO AÑO 2024**

Por resolución de fecha 20 de febrero de 2024 se aprobaron las bases generales y específicas por las que se regula la concesión de ayudas a "Asociaciones sin ánimo de lucro" para la realización de programas o actividades culturales que tengan incidencia en el municipio de San Sebastián (Boletín Oficial de Gipuzkoa nº49 de 8 de marzo de 2024).

Se han presentado 82 proyectos de los cuales 73 han sido subvencionados.

De acuerdo con lo establecido en las bases generales y, a la vista del expediente y del informe de la Comisión de Valoración, el órgano instructor teniendo en cuenta todo lo cual y en virtud de las atribuciones que me están conferidas:

RESUELVO

Primero.- Conceder subvención a las entidades que se relacionan en el anexo I por los importes que en el mismo se indican.

Segundo.- Excluir, de conformidad con las bases reguladoras, las solicitudes relacionadas en el anexo II por los motivos que se indican.

Tercero.- Abonar las referidas cantidades conforme a lo establecido en las bases reguladoras de estas subvenciones: 70% con la aprobación por el órgano competente y el 30% restante, una vez presentados y validados los documentos exigidos para la justificación de la subvención.

El gasto se imputará a la cuenta 629000017 del Presupuesto de Donostia Kultura para 2024

Cuarto.- De conformidad con el punto 1 del art. 16 de las bases generales aprobadas, la justificación de la subvención concedida se realizará antes del 31 de enero de 2025. mediante la siguiente documentación:

Impreso de justificación subvenciones.

Memoria explicativa de las actividades objeto de subvención dentro de esta convocatoria, con la valoración de los

Diru-laguntzaren xede den jarduerari lotuta egin diren azterlan, programa, argitalpen, kartel eta gainerako dokumentu grafiko eta idatzien ale bana.

Zentzu honetan, diruz lagundutako jarduerak zabaltzeko ekintzetan garbi adierazi behar dela Donostia Kultura EEPak diru-laguntza eman duela. Horretarako, Donostia Kulturaren logoa erabili behar da. Berau Donostia Kulturako web orrian eskura dago atal honetan: Berriak/Prentsa Bulegoa/Irudi Korporatiboa.

Zerga bidezko betebeharrak (Foru Ogasuna eta Udalaren Zerga Biltegia) eta Gizarte Segurantzarekikoak eta BEZ araudikoak egunean dutelako.

Nolanahi izanda ere, justifikazio inprimakian, alderdi horiek ofizioz egiaztatzeko baimena ematen dutenek ez dituzte ziurtagiri horiek aurkeztu beharko.

Bostgarrena.- Erabaki hau oinarri orokorretako 11. artikulua araberaz argitaratzea eta jakinaraztea.

resultados obtenidos.

Un ejemplar de los estudios, programas, publicaciones, carteles anunciadores y cuanta documentación gráfica y escrita haya sido elaborada en la actividad generada como consecuencia de la ayuda económica.

En este sentido, se deberá hacer constar la colaboración, mediante subvención, de la EPE Donostia Kultura, en las acciones de difusión de la actividad subvencionada. A tal efecto, deberá utilizar el logo de Donostia Kultura que se encuentra disponible en la página web de Donostia Kultura, dentro del apartado Noticias/Gabinete de Prensa/Imagen Corporativa.

Certificados de hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias (Hacienda y Recaudación municipal) y frente a la Seguridad Social y régimen del IVA.

No obstante, no tendrán que presentar dichos certificados quienes otorguen la autorización prevista en el impreso de justificación para la comprobación de oficio del cumplimiento de dichos aspectos.

Quinto.- Publicar y notificar la presente resolución conforme a lo dispuesto en el artículo 11 de las bases generales.

Donostian, sinaduraren datan

JOSE JAIME OTAMENDI
MUÑAGORRI - 15986694S

Digitalki sinatuta norengandik: JOSE JAIME
OTAMENDI MUÑAGORRI - 15986694S
Data: 2024.12.03 13:56:08 +01'00'

Jaime Otamendi Muñagorri
EEP Zuzendari-Kudeatzailea

I ERANSKINA / ANEXO I

Expedientea	Elkartea	Proiektua	Puntuak	Emandako zenbatekoa	1 ordainketa
DLES-2024-000344	MAZEDONIA DISEINU ELKARTEA	SORMENA MUGIMENDUAN	64,00	874,55	612,19
DLES-2024-000369	ASOCIACION DE LIBRERIAS DE GIPUZKOA	ZILARREZKO EUSKADI SARIAN - PREMIOS EUSKADI DE PLATA	83,00	1.134,18	793,93
DLES-2024-000386	ASOCIACION DE LIBRERIAS DE GIPUZKOA - GIPU	LIBURUAREN EGUNA - IRAKURMENA BULTZATZEKO KANPAINAK	82,00	1.120,51	784,36
DLES-2024-000114	SOCIEDAD DE CIENCIAS ARANZADI ZIENTZIA ELKA	EKLIPSEEN LIBURUA	58,00	792,56	554,79
DLES-2024-000519	ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA	ETNOGRAFIAREN SUSTAPENA ETA GIZARATERATZEA DONOSTIAK	81,00	1.106,85	774,80
DLES-2024-000122	JAKINTZA KULTUR ELKARTEA	MUSIKA EMANALDIK	78,00	1.065,86	746,10
DLES-2024-000273	ASOCIACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE GIPUZKOA	PROGRAMA CULTURAL DE LA ASOCIACIÓN DE PERSONAS SORD.	81,00	1.106,85	774,80
DLES-2024-000190	Asociación de Vecinos de Ullia ko Auzo Elkartea	Hemengo eta kanpoko argazkiak	60,00	819,89	573,92
DLES-2024-000316	asociación de Vecinos de Ullia ko Auzo Elkartea	Egur Tailaketako Ikastaroa	57,00	635,00	444,50
DLES-2024-000179	SOCIEDAD FOTOGRÁFICA DE GIPUZKOA	PROYECTO EXPOSITIVO AÑO 2024	76,00	1.038,53	726,97
DLES-2024-000187	SOCIEDAD FOTOGRÁFICA DE GIPUZKOA	CONCURSO DE FOTOGRAFÍA EN BLANCO Y NEGRO	74,00	1.011,20	707,84
DLES-2024-000332	CLUB DE ARTE CATALINA DE ERAUSO	50 ANIVERSARIO DEL CLUB DE ARTE CATALINA DE ERAUSO (197	75,00	1.024,86	717,40
DLES-2024-000221	MARIAREN BIHOTZA ABESBATZA / CORAL CORAZ	ACTIVIDADES CORALES en Gipuzkoa 2024	70,00	956,54	669,58
DLES-2024-000142	CLUB VASCO DE CAMPING ELKARTEA	ERRIMAIA ALDIZKARIA ETA EKINTZEN EGUTEGIA	69,00	942,87	660,01
DLES-2024-000144	CLUB VASCO DE CAMPING ELKARTEA	KULTUR EKINTZAK: Hitzaldiak, Tailerrak, Ikastaroak, Audiobisual	85,00	1.161,51	813,06
DLES-2024-000562	GASTRONOMIAZKO EUSKAL ANAIARTEA	COFRAD GAZTELU EGUNA 2024. ZUBIETAKO AKTAK	68,00	929,21	650,45
DLES-2024-000552	ASOCIACION DE PROFESIONALES DE DANZA DE G	MES DANZA	90,00	1.229,83	860,88
DLES-2024-000553	ASOCIACION DE PROFESIONALES DE DANZA DE G	CURSILLOS PROFESORES	79,00	1.079,52	755,66
DLES-2024-000246	Santa Cecilia Abesbatza	Musika koraleko jarduerak	76,00	1.038,53	726,97
DLES-2024-000580	Goizaldi Euskal Dantzari Taldea	Goizaldi Euskal Dantzari Taldeak Argentinara bidaiatuko du uda	87,00	1.188,84	832,19
DLES-2024-000501	KORUKA AMA BIRJINAREN ESKOLA	Urteko programa	73,00	997,53	698,27
DLES-2024-000549	ASOCIACION RELIGIOSO-CULTURAL-RECREATIVA	Kresala Dantza Taldea - Proiektua 2024	87,00	1.188,84	832,19
DLES-2024-000195	Donosti Ereski Elkartea	Auzoen dinamizazioa - Dinamización de barrios	84,00	1.147,84	803,49
DLES-2024-000277	Donosti Ereski Abesbatza	3. Adinekoak – Alzheimerdunak – Urte zoragarri haiek	78,00	1.065,86	746,10
DLES-2024-000548	CORAL GURUTZIAGA ABESBATZA	DIVULGACION DEL CANTO-AHOZKO KANTUAREN ZABALKUNDEA	76,00	1.038,53	726,97
DLES-2024-000133	Camelamos Adiquerar Elkartea	Centro Sociocultural La Paquera de Jerez	83,00	1.134,18	793,93
DLES-2024-000134	Camelamos Adiquerar Elkartea	XXIII Concurso de Cante Flamenco Ciudad de San Sebastian 202	90,00	1.229,83	860,88
DLES-2024-000342	Donostiako Talde Barrokoa / Conjunto Barroco de	Donostiako Talde Barrokoaren 50.urteurrena	55,00	751,56	526,09
DLES-2024-000561	ERAGIN ASOCIACION CULTURAL	CONOCER ES COMPRENDER 2024	69,00	942,87	660,01
DLES-2024-000112	BAGERA DONOSTIAKO EUSKALTZALEEN ELKARTEA	BAGERA KULTURALAK	93,00	1.270,83	889,58
DLES-2024-000234	ZURRIOLA MUSIKA ETA DANTZA ESKOLA	2024ko ZURRIOLA MUSIKA ESKOLAREN PROGRAMAZIOA	78,00	1.065,86	746,10
DLES-2024-000564	IKASBIDE IKASTOLAKO GURASO ELKARTEA_EUSKA	IKASBIDE IKASTOLAKO IÑUDE ETA ARTZAIEN KONPARTSA	75,00	1.024,86	717,40
DLES-2024-000565	Asociación EMAKUME AUSARTAK Antzerki Taldea	ANTZERKI PRODUKZIOA	83,00	1.134,18	793,93
DLES-2024-000361	ERESMIN TALDEA ABESBATZA	KANTUA & EUSKARA & ELKARTASUNA	76,00	1.038,53	726,97
DLES-2024-000534	ILAE Ibaetako Lagunen Auzo Elkartea	Musikaren Eguna eta Uda Festa 2024	66,00	901,88	631,32
DLES-2024-000105	Asoc Taller de Artes Escénicas de Donostia	Formación integral de actores y actrices - Curso 2023/24	93,00	1.270,83	889,58
DLES-2024-000392	ASOCIACION CORAL AITA GARAYOA	Actividades y conciertos 2024	81,00	1.106,85	774,80
DLES-2024-000254	Txirain kultur Elkartea	Txirain kultur elkartearen 2024ko kultur ekintzak: erakusketak, i	63,00	860,88	602,62
DLES-2024-000169	CORO GORATZAR ABESBATZA	ABESBATZA, kanta eta interpretazioa euskeraz eta beste hizkun	74,00	640,00	448,00
DLES-2024-000554	KAI-HARRIPE KULTUR ELKARTEA	DONOSTIA 1813 - ZUZI MARTXA 2024	69,00	840,00	588,00
DLES-2024-000555	KAI-HARRIPE KULTUR ELKARTEA	DONOSTIA 1813 BERRI PAPERA 2024	69,00	942,87	660,01
DLES-2024-000183	Zuriota antzerki eskola	2024 urteko programazioa	91,00	1.243,60	870,52
DLES-2024-000429	LANTXABE Aieteko Bizilagunen Elkartea – Asociac	19 años de encuentros literarios y de cine (VOS) en Aiete	78,00	1.065,86	746,10
DLES-2024-000412	Antiguotarrak Euskal Dantza Taldea	Antiguotarrak Euskal Dantza Taldea 2024 urtea	78,00	1.065,86	746,10
DLES-2024-000589	VERDINI DANTZA TALDEA	DANTZAREN BIDEZ GIZARTEA SENTSIBILIZATZEA	90,00	1.000,00	700,00
DLES-2024-000175	Gero Axular Kultur Taldea	Euskal folklorea atzerrian sustatzen 2024	87,00	1.188,84	832,19
DLES-2024-000288	Gero Axular Kultur Taldea	20 urte Gero-ago, más Gero que nunca	90,00	1.229,83	860,88
DLES-2024-000451	GROSEKO ARTZAI ETA IÑUDEAK KONPARTSA ART	2024ko Iñude eta Artzairen Konpartsa / Comparsa de Iñudes y Ar	73,00	715,00	500,50
DLES-2024-000546	ASOCIACION CULTURAL DE TEATRO VIERMAR	"Flores de coraje, el poder de la superación"	74,00	1.011,20	707,84
DLES-2024-000532	Asociación estudiantil junior empresa SOKKA	KUIR.	60,00	819,89	573,92
DLES-2024-000302	Zauriak mihazkatu	Maite Duten Neskak	86,00	1.175,17	822,62
DLES-2024-000484	A.VV. DEL BARRIO DE BIDEBIETA - BIDEAK	GABONETAKO KONTZERTUAK - CONCIERTOS DE NAVIDAD	68,00	929,21	650,45
DLES-2024-000591	ORGANIZACION NACIONAL DE CIEGOS ESPAÑOLE	TALLERES Y VISITAS GUIADAS PARA PERSONAS CON DIFERENTE!	74,00	1.011,20	707,84
DLES-2024-000166	HERRIDANTZA DANTZA TALDEA	EUSKAL DANTZA PLAZAN	87,00	1.188,84	832,19
DLES-2024-000198	Kresala Zinekluba Elkartea	Programación Cineclub Kresala 2024	82,00	1.120,51	784,36
DLES-2024-000557	LENO DE NARANJAS	LARANJA KULTURA 2024 (Donostia) : Gizartea hobetzeko kultur	75,00	1.024,86	717,40
DLES-2024-000571	LENO DE NARANJAS	Ikuskitzen interaktiboa. 2024ko BIRA.	71,00	970,20	679,14
DLES-2024-000558	Donostia Sutan 1813-2013 kultur elkartea	Donostia 1813 herri antzerkia	75,00	1.024,86	717,40
DLES-2024-000559	Donostia Sutan 1813-2013 kultur elkartea	Donostia 1813 ibilbide historikoa garalko lekukoaren arabera.	68,00	900,00	630,00
DLES-2024-000189	AGISAS	Gala de Bideak Zabalduz.	85,00	1.161,51	813,06
DLES-2024-000550	Asociación cultural y casa del artista Undermount	Engobes de alta temperatura, técnicas de decoración en cerámil	75,00	1.024,86	717,40
DLES-2024-000551	Asociación cultural y casa del artista Undermount	Taller de modelado y expresión plástica	75,00	1.024,86	717,40
DLES-2024-000248	ULIALDE KULTUR ETA GASTRONIMI ELKARTEA	SANTA AGEDA	76,00	500,00	350,00
DLES-2024-000567	PIXKOL@BIS) Aantzerki Elkartea	Representación de la obra "FUERTAS ABIERTAS"	66,00	901,88	631,32
DLES-2024-000439	DONOSTI LINDY HOP DANTZA ETA KULTUR ELKAR	DONOSTI BELLE SWING VII	69,00	942,87	660,01
DLES-2024-000231	AZPI KULTUR ELKARTEA	Mahaian mugikortasunerako diseinu zirkloa	64,00	874,55	612,19
DLES-2024-000232	Asociación Cultural Nueva Teatro	ALGUIEN VOLÓ SOBRE EL NIDO DEL CUCCO	74,00	1.011,20	707,84
DLES-2024-000579	LUPA ASOCIACIÓN CULTURAL	5x5	89,00	1.216,17	851,32
DLES-2024-000185	Gordegia Elkartea - Eglako Artzibategi Grafikoa	Gordegia Elkarteak, Jarduera anitza 2024 urtean zehar	77,00	1.052,19	736,53
DLES-2024-000547	ERAGIYOK Abesbatza Elkartea	ERAGIYOK Abesbatza Elkartearen 2024ko jarduerak antolatzea	64,00	874,55	612,19
DLES-2024-000566	Asoc Amigos Sagrado Corazón Monte Urgull	Concurso de dibujo	52,00	635,00	444,50
DLES-2024-000593	Loretope Antiguako Erraldoien Konpartsa	Jai erraldoia 2024	71,00	969,86	678,90
DLES-2024-000556	Ibaeta Abesbatza Elkartea	Urteko plangintza	71,00	969,86	678,90

Ezeziatuak

II ERANSKINA / ANEXO II			
Espedientea	Elkartea	Proiektua	Arrazoa
DLES-2024-000259	EGIA BIZIRIK AUZO ELKARTEA	Euskerazko filmak zine forumen proiektuaren barruan	1
DLES-2024-000466	A.VV. DEL BARRIO DE BIDEBIETA - BIDEAK	ZINEBIDE - UN BARRIO DE CINE	1
DLES-2024-000457	DONOSTI BERRI ELKARTEA	DONOSTI BERRI 2024	2
DLES-2024-000459	DONOSTI BERRI ELKARTEA	AMARAKO ZINE FORUM	2
DLES-2024-000560	DESCARGA ELECTRICA	ARETOAK DINAMIZATZAILE GISA	2
DLES-2024-000478	LOIOLAKO HONTZA KULTUR ELKARTEA	LOIOLAKO JAIETAKO EKITALDIAK	3
DLES-2024-000220	Federarte 2024	Circuito federarte 2024 Kultura Kirola Berdintasuna Inklusioa	3
DLES-2024-000205	Comparsa Lagun Artea	Carnaval 2024	3
DLES-2024-000107	ADIERAK Dantza eta hezkuntza taldea	Gorputzaldiak	3

1. Gubxnenko puntuazioa ez du lortu (5. Oinarri Espezifikoa) / No alcanzar puntuación mínima de la Bases Especifica 5
2. Akatsen errekerimendua ez zuzentzea, desestimendua / No subsanar requerimiento errores, desistimiento.
3. Objeta ez dator bat diru-laguntzen xedearekin (1 Oinarri Espezifikoa) / Objeto no acorde con las subvenciones, Base Especifica 1